3

                                                                                                                                                                                                         Проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Окуловка
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 30.09.2014 № 1701 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 11.07.2018 № 847, от 14.04.2020 № 424), Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги « Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.01.2022 № 55 (далее - Административный регламент) изменения:
          1.1. Дополнить п. 2.12 Административного регламента абзацем следующего содержания:

«В случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений взимается с заявителя государственная пошлина за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество».
1.2. Дополнить п. 3.4 Административного регламента абзацем следующего содержания:
«Администрация Окуловского муниципального района в срок не позднее пяти рабочих дней с даты подписания акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки помещений в многоквартирном доме направляет в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и государственной регистрации прав заявление на перепланированное (переустроенное) помещение с актом приемочной комиссии, техническим планом перепланированных помещений и решения о согласовании перепланировки помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем государственной пошлины.

Перепланировка помещения в многоквартирном доме считается завершенной со дня внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения».
    2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
Заведующий отделом строительства,
градостроительства и архитектуры
Администрации района                                                                       А.Л.Степанов

    25.03.2024
Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

	(заголовок к тексту)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления администрации муниципального района

Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме»

	(заголовок к тексту)

	№ п/п
	Наименование адресата (должностное лицо, структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество экземпляров

	1.
	Сектор прохождения документов
	1

	2.
	Отдел архитектуры и градостроительства каб. 25 с документами
	2

	4.
	Консультант плюс
	эл. вид

	5.
	Регистр
	эл. вид

	6.
	Бюллетень
	эл. вид

	7.
	Сайт
	эл. вид

	Итого
	4

	Ведущий специалист отдела строительства, градостроительства и архитектуры

	       Д.А. Артемьева

	(подпись)